Приложение 2 (Б)
к правилам приема в АУ «Югорский колледж-интернат

олимпийского резерва на 2025-2026 учебный год»

 ВРИО директора
АУ «Югорский  колледж-интернат олимпийского

резерва»

Васильеву К.А.

  _______________________________________________
  (ФИО полностью  законного представителя поступающего)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ

по образовательной программе основного общего образования/среднего общего образования и дополнительную

образовательную программу спортивной подготовки
Прошу принять (моего сына, мою дочь)________________________________________________
                  (ФИО полностью ребенка)
в   ________класс    АУ «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» на очную форму обучения  по

образовательной программе основного общего образования/среднего общего образования
                                                                                          (нужное подчеркнуть)
и дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по ________________ (указать вид спорта)

Сообщаю о ребенке следующие сведения:
1. Дата рождения: "______" _____________       ________ г.    2.Гражданство ___________
3. Место рождения: ___________________________________________________________
4. Паспорт/св-во о рождении: серия____________№__________________, кем выдан____________________

____________________________________________когда"______" _____________ 20____г.
5. Адрес проживания:___________________________________________________________
6.Образование___________________________________________________________________________________

     (класс, наименование учебного заведения,  при наличии документа об образовании - год окончания, серия и номер документа)

7. Спортивное звание/разряд__________ вид спорта_________________________

номер приказа____________          дата  присвоения _________________
8. Контактный телефон ____________________________________________
Изучал(а) иностранный язык (указать какой) ________________________________________

В общежитии:  нуждаюсь     не нуждаюсь

В специальных условиях при прохождении  вступительных испытаний нуждаюсь     не нуждаюсь

Сведения о родителях (законных представителях):
МАТЬ: ФИО (последнее – при наличии) __________________________________________
______________________________________________дата рождения___________________
Адрес места жительства: ______________________________________________________________________________
Контактный телефон   _____________________E-mail ________________________________
ОТЕЦ: ФИО (последнее – при наличии) __________________________________________

______________________________________________дата рождения__________________
Адрес места жительства: _____________________________________________________________________________
Контактный телефон   ______________________E-mail: ______________________________

Достоверность и полноту указанных сведений мною подтверждаю_________________________
                                                                                                                                     (подпись)

С датой предоставления оригиналов  документов ознакомлен(а):___________________________
                                                                                                                                        (подпись)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, с образовательными программами, дополнительными образовательными программами спортивной подготовки

по виду спорта, правами и обязанностями обучающихся, другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности и прохождение спортивной подготовки, ознакомлен(а).

_____________________________________________ _____________________________
                                             (ФИО полностью)                                                                        (подпись)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю своѐ согласие на

обработку моих и моего ребенка необходимых персональных данных, а также их передачу в электронной форме по каналам
связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы, региональную информационную систему, в том числе в
информационно-аналитическую систему подготовки спортивного резерва в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры)
и использование их в течении обучения в образовательном учреждении в целях предоставления образовательной услуги
согласно действующего законодательства, а также даю своѐ согласие на размещение фотографий и иной личной информации
на сайте АУ «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва».

________________________________________________ ___________________________
                                             (ФИО полностью)                                                                        (подпись)

Дата подачи заявления: "_____" __________________ 20_________г.
________________________________________________ ___________________________
                                             (ФИО полностью)                                                                        (подпись)
Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приѐме в

образовательную организацию, о перечне представленных документов, получил(а).
"_____"__________20_____   ___г._____________________________________________________
                                                                       (ФИО полностью)                                             (подпись

garantf1://12048567.0/

Приложение 3(Б)

к правилам приема в АУ «Югорский колледж-интернат

олимпийского резерва на 2025-2026 учебный год»

При подаче заявления (Приложение 2(Б) предъявляются следующие документы:

- по образовательной программе основного общего образования/среднего общего

образования

- копию паспорта поступающего (страница с фотографией и страница с регистрацией

по месту проживания) или копия свидетельства о рождении с регистрацией по месту

жительства, если поступающий не достиг 14-летнего возраста;

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

наличии);

- фотографии размером 3x4 – 2 штуки;

- личное дело обучающегося из предыдущего места обучения (образовательной

организации);

- копию страхового пенсионного свидетельства (СНИЛС);

- копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе

(ИНН);

- оригинал или копию (заверенная в соответствии с требованиями) аттестата об

основном общем образовании установленного образца (для поступающих на обучение по

образовательной программе среднего общего образования);

- документы, подтверждающие наличие у поступающего льгот, установленных

законодательством Российской Федерации;

- заполняется заявление о предоставлении услуги «Предоставление информации о

текущей успеваемости, академической задолженности, ведению электронного журнала,

успеваемости обучающегося, осваивающего программы основного/среднего общего

образования.

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам

спорта:

- письмо-ходатайство спортивной федерации по виду спорта;

- медицинское заключение о допуске к тренировочному процессу и соревнованиям в

избранном виде спорта (давностью не позднее 6 месяцев) в соответствии с Приложение №2 к

приказу Министерства здравоохранения Российской федерации от 23.10.2020г. №1144н.

- приказ об отчислении из физкультурно-спортивной организации;

- заверенную копию приказа и(или) выписку из приказа о присвоении/ подтверждении

спортивного разряда/удостоверение о присвоении спортивного звания;

- фотографии размером 3x4 – 2 штуки;

- копию страхового пенсионного свидетельства (СНИЛС);

- копию свидетельства о присвоении идентификационного номера налогоплательщика

(ИНН);

- действующий сертификат о прохождении онлайн-курса РУСАДА «Антидопинг»;

- заверенные копии документов, подтверждающих результаты индивидуальных

достижений (заверенную копию протокола официальных соревнований, подтверждающего

лучший спортивный результат текущего года (для игровых видов спорта итоговую таблицу

командных результатов и подтверждение участия  спортсмена в составе данной команды, с

указанием ФИО).

Приложение 4
к правилам приема в АУ «Югорский колледж-интернат

олимпийского резерва на 2025-2026 учебный год»

Медицинские документы для поступающих:

- медицинское заключение о допуске к тренировочному процессу и соревнованиям в

избранном виде спорта (давностью не позднее 6 месяцев) в соответствии с Приложение №2 к

приказу Министерства здравоохранения Российской федерации от 23.10.2020 №1144н;

- форма № 063/у – карта профилактических прививок и(или) заполненный

прививочный сертификат;

             - выписка из истории развития ребенка (для несовершеннолетних

поступающих) и(или) выписку из амбулаторной карты для совершеннолетних поступающих);

-  медицинская карта ребенка для образовательных учреждений;

- форма № 086/у - медицинская справка (врачебное профессионально-

консультативное заключение) для поступающих на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования;

 - копия полиса обязательного медицинского страхования (копия с двух сторон)

действующего на территории РФ;

- электрокардиограмма (ЭКГ давностью не позднее 3 месяцев)

- эхокардиография (УЗИ сердца, давностью исследования не позднее 1 года);

- мониторирование ЭКГ по Холтеру (Холтер сердца, давностью не позднее 1 года) для

циклических видов спорта;

- УЗИ внутренних органов (печени, поджелудочной железы, жкт и почек);

- общий анализ мочи;

- анализ крови на ВИЧ, гепатиты В и С, RW для всех поступающих;

- МРТ головного мозга для поступающих на отделение бокса (давность исследования

не позднее 1 года)

- Тесты на туберкулез: до 15 лет наличие Диаскин тест, старше 15 лет – наличие

флюорографии